
Arbejdsgruppen for:
Kultur, fritid, idræt, børn og unge og mangfoldighed (KFIBUM)

Strategi
Nørrebro Lokaludvalgs arbejdsgruppe for Kultur, fritid, idræt, børn & unge og 
mangfoldighed (forkortet til KFIBUM) stræber efter at optræde som en 
vidensbank, i forhold til hvilke tilbud og kapaciteter der findes på udvalgets 
områder i bydelen. Særligt vil NLU arbejde for at udbrede kendskabet blandt 
bydelens borgere til de allerede eksisterende tilbud. 
Nørrebro Lokaludvalg har adgang til puljemidler som efter forudgående 
ansøgning uddeles. Da udvalget lægger stor vægt på netværksdannelse, vil 
ansøgninger, der imødekommer dette princip, blive set særlig positivt på.
(Endvidere kan KFIBUM i nogen tilfælde optræde som fødselshjælper for 
enkelte projekter).

Inden for hvert område vil KFIUM arbejde for og med:

Kultur
aktivt kulturliv i alle dele/kvarterer af Nørrebro
sikre og støtte festivaler som samler Nørrebro
kulturlivet skal afspejle befolkningen på Nørrebro
arbejde for at Nørrebro er frontløber på det kulturelle område uden at 
man glemmer traditionerne
medvirke til at Nørrebro bliver et positivt brand’et
flere pladser indrettes med gøglerstik og mulighed for optræden

Børn & Unge
vi vil sikre ordentlige skoletilbud – og støtter Københavnermodellen
fokus på og samarbejde omkring overgangen fra børnehave til skole, 
skole til fritidshjem, fritidshjem til fritidsklub
fremme tiltag der er netværksskabende, så alle oplever en større 
sammenhæng og helhed mellem skole, kommunale fritidsaktiviteter 
(klubber og fritidshjem) og private fritidsaktiviteter (sportsforeninger, 
lektiehjælp og andre foreninger)
de eksisterende legepladser er nedslidte og skal udbedres
flere legepladser med bemanding i dagtimerne
fokus på muligheder for boldspil på små pladser
fokus på lektiehjælp bl.a. medvirke til at skabe større samarbejde og 
netværksdannelse mellem institutioner, skoler og private initiativer
Understøtte og udvikle arbejdet med mangfoldighed bl.a. ved at arbejde 
for bedre nomineringer til institutioner og skoler med høj 
indvandreprocenter

Idræt
vi ønsker at alle – specielt børn og unge – skal have adgang til 
idrætsanlæg
vi støtter målsætningen om, at alle børn og unge får mulighed for 
mindst 7 timers idræt og fysisk aktivitet om ugen
skoler, fritidstilbud, forældre og idrætsforeninger skal arbejde sammen 
om at sikre idrætstilbud til børn og unge og undgå frafald
det sociale indhold i idrætsaktiviteter skal styrkes – blandt andet 



gennem bedre faciliteter i idrætsanlæggene
idræt skal også være tilgængelig for ældre og handicappede både hvad 
angår fysiske adgangsforhold og indholdet i idrætten
de frivillige – ildsjælene – i foreningerne skal støttes blandt andet 
gennem bedre mulighed for uddannelse og udvikling
både det traditionelle idrætsliv og det utraditionelle (skattere, partour, 
mv.) skal styrkes

Mangfoldighed
arbejde for at alle får mulighed til at deltage på lige fod og at det 
arrangeres aktiviteter der afspejler hele bydelen og alle borgere, på 
tværs af etnicitet
støtte og fremme alle bydelens borgere, uanset etnicitet
for at udnytte de potentielle mange kræfter, der ligger gemt hos 
indvandrere
arbejde på at bydelens mangfoldighed bliver Nørrebros positive brand og 
styrke.

Nærværende strategi fremlægges NLU til godkendelse.
Arbejdsgruppen evaluerer det én gang årligt. 
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